
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARI/RN CMAS 

Praça Cipriano Pereira, nº 04 – Centro – CEP 59370-000 – Acari/RN 
E-mail: cmassistsocial@acari.rn.gov.br 

 

 
 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 002, DE 28 DE JUNHO DE 2018. 
 

 
Dispõe sobre o Calendário de reuniões do 
Conselho Municipal de Assistência Social de 
Acari. 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento 
Comunitário de Acari, no uso das atribuições que lhes conferem a Lei Federal 
nº 8.742/93, nº 12.435/2011 e a Lei Municipal nº 637/1995, 

 
  

Considerando a deliberação da reunião ordinária deste Conselho 
realizada no dia 28 de junho de 2018. 

 
 
  

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Aprovar o Calendário de reuniões do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Acari, ficando estabelecidas as datas das reuniões 
ordinárias do colegiado, como se segue:  

 
CALENDÁRIO 2018 

MÊS DIA 
Julho 19 
Agosto 16 
Setembro 20 
Outubro 18 

Novembro 22 

Dezembro 20 

 
 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Acari/RN, 28 de junho de 2018. 

 
 

 
JOSÉ FRANCISCO DA SILVA NETO  

Presidente do CMAS de Acari/RN 


